Jornal O Painel  edição 49/2022  EDITAIS  Boa Vista, segunda–feira, 16 de maio de 2022

                     ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL

CNPJ: 01.612.682/0001-56

Endereço: Rua Francisco Alves Gondin s/ n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000
E-mail: cplcanta2124@gmail.com

 Jornal O Painel  edição 49/2022  EDITAIS  Boa Vista, segunda–feira, 16 de maio de 2022

EXTRATO DO CONTRATO N.º 007/2022 - SEMSA/PMC.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à Adjudicação e
Homologação procedida pelo Sr.° ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o Extrato
do Contrato, conforme os dados  a seguir:
PROCESSO DE Nº 035/2022 - SEMSA/PMC. PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 - CPL/PMC.
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, VISANDO  O
ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR. CONTRATADA: E. N.
DA SILVA JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.114.479/0002-10. FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal
nº. 10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000 e  Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013. VIGÊNCIA: 10/05/2022 a 10/09/2023 – 12 meses VALOR GLOBAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Exercício: 2022. Funcional
programática: 10.122.5500.6001.0000. Fonte: 100.013 – RECURSO PRÓPRIO. Funcional programática: 10.302.5100.6025.0000
Fonte: 310.014 – SAMÚ/GER. Funcional programática: 10.305.5200.6005.0000 Fonte: 310.016– VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
Funcional programática: 10.301.0030.6035.0000 Fonte: 310.001 – PAB/GER. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Cantá-RR, em 10 de maio de 2022.

ALEX LIMA DA SILVA
Secretario Municipal de Saúde

Decreto n.º 142/20221

PORTARIA Nº 069, DE 12 DE MAIO DE 2021.
DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE: Art.1º - Designar a Servidora, ALESSANDRA LEITE GOMES DA SILVA, CPF Nº 013.106.334-01, matricula funcional nº

30128-2, como fiscal do contrato 009/2022, para acompanhamento e fiscalização do Processo nº 035/2022, a partir de 12 de

maio de 2022. Art.2º - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

FARDAMENTO, VISANDO O ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CANTÁ/RR, pelo período de 12 meses, até o data de 10 de maio de 2023. Art.3º - O servidor ora designado, não será

remunerado por esta atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem. Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor

na data da sua assinatura. Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário, 12 de maio de 2022.

Alex Lima da Silva

Secretário Municipal de Saúde

Dec. 142/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2022/SINFRA/PMC

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
A Prefeitura Municipal de Cantá-RR, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se suspensa SINE DIE a licitação em epígrafe, a qual tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA REALIZAR O SERVIÇO DE ELETRIFICAÇÃO
DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO NA ESTRADA VICINAL 09 TABOCA, COMUNIDADE MALACACHETA E VILA NOVO PROGRESSO –
REGIÃO DO TABOCA - MUNICIPIO DE CANTÁ-RR, para fins de análise e adequação do Projeto Básico. Informaremos da
continuidade do procedimento licitatório após a realização da análise.
Cantá-RR, 13 de maio de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLIA
Presidente CPL/PMC

mailto:cplcanta2124@gmail.com